Российская Федерация

Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.01.2019 года									№ 3

с. Капцегайтуй

Об утверждении Перечня документов, подлежащих удостоверению гербовой печатью Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

[bookmark: Par1]В целях повышения эффективности работы с документами, организации единого порядка документооборота в Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 г.  №  477 «Об утверждении Правил делопроизводства в федеральных органах исполнительной власти», руководствуясь решением Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 25 января 2019 года № 5 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
1. Утвердить Перечень документов, подлежащих удостоверению гербовой печатью в Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения			Е.В.Бирюкова

Приложение к распоряжению
Администрации сельского
поселения «Капцегайтуйское»
от 25.01.2019 года № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, подлежащих удостоверению гербовой печатью Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Устав сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, копии Устава, выписки из Устава;
2. Положение об Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, копии Положения, выписки из Положения;
3. Подлинники муниципальных правовых актов сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
4. Муниципальные контракты, договоры, соглашения, подписанные Главой Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края или лицом, официально его замещающим, от имени Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
5. Документы, удостоверенные подписью высшего должностного лица – Главы Администрации сельского поселения или лица, официально его замещающего;
6. Документы отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
7. Задания (на проектирование муниципальных объектов, технических сооружений, капитальное строительство, техническое и т.д.);
8. Описи дел;
9. Удостоверения муниципальных служащих;
10. Наградные документы (представления и ходатайства о награждении орденами и медалями, премиями и т.д.), удостоверения, свидетельства к наградам и т.д.;
11. Архивные справки;
12. Гарантийные письма (на выполнение работ, оказание услуг и т.д.);
13. Учредительные документы муниципальных учреждений, муниципальных организаций, муниципальных унитарных предприятий;
[bookmark: _GoBack]14. Акты (приема законченных строительством муниципальных объектов, оборудования, выполненных работ, списания, экспертизы и т.д.);
15. Доверенности (на получение товарно - материальных ценностей, представление интересов Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края);
16. Копии иных документов, выданных физическим и юридическим лицам по их письменным заявлениям и подписанных Главой сельского поселения «Капцегайтуйское» или лицом, официально его замещающим;
17. Трудовые книжки сотрудников, служащих при их увольнении.